

---

# Avrupa Dijital Kadın Çeşitlilik Bildirgesi - BT Dernekleri için SSS

Bu belge, Yerel BT Dernekleri veya Topluluklarının (bundan böyle 'dernekler' olarak anılacaktır) bildirme sertifikalandırma aşamalarında nasıl çalışması gerektiğini, bundan sonraki sorumluluklarını ve CEPIS Merkez ve CEPIS Kadınlar BT Çalışma Grubunun dernekleri nasıl destekleyeceğini göstermek amacıyla hazırlanan kullanıma hazır / SSS belgesi niteliğindedir.

## Ödüllendirme Kuruluşu Olarak Nasıl Sertifikalandırma Yapılmaktadır

### 1. Bir dernek, DiversIT Bildirgesi Yol Haritasına nasıl başlamaktadır?

Tüm başvuru sahiplerine yönelik SSS, DiversIT Bildirgesine nasıl imza atılacağını açıklanmaktadır, ancak akreditasyona başlamak için bu gerekli olmamaktadır.

Bazı BT Dernekleri, 10 Mayıs 2019 tarihli Bildirgeyi imzalamıştır. Diğerleri için, CEPIS sponsorluğundaki etkinliklere katılım fırsatları sunulabilir, ancak herkes CEPIS sekreterliğine e-posta veya sözlü talepte bulunmak suretiyle imza atabilmektedir. İmzalamak üzere başvuruda bulunulması gereken iletişim bilgisine <https://cepis.org/contact/> adresinden ulaşılabilir.

Kayıt yaptırdıktan sonraki bir ay içerisinde, dernek, DiversIT Bildirgesinde yerine getirmek zorunda olduğu görevleri için çalışmak amacıyla yerel gönüllü grubunun isimlerini ana hatlarıyla belirleyecek ve dernek içinde bu faaliyetleri destekleyecek ve üzerinde çalışacak üst düzey yöneticilerin isimlerini verecektir. Ekibin çalışmasına güvenilirlik ve güç kazandırmak amacıyla ekipte üst düzey bir yöneticinin olması çok önemlidir. Bu ekip, DiversIT Bildirgesinin herhangi bir seviyesi için CEPIS'e başvuru yapılması konusunda iletişim üssü olacaktır.

### 2. DiversIT Bildirgesine kimler başvurabilir ve bir BT derneği nasıl ödüllendirme organı haline gelebilir?

Her derneğin bir ödüllendirme organı olması beklenmese de herhangi bir Bilişim Derneği bildirgeye başvurabilir. Bildirgenin altın ödülüne hak kazanan BT Kuruluşları, CEPIS'teki Kadın BT Çalışma Grubu tarafından yönlendirilmeleriyle

ödüllendirme organları haline gelebilir ve bu şekilde bildirgenin ve politikalarının koruyucuları niteliği kazanabilirler.

### 3. Bir dernek Bronz, Gümüş veya Altın ödüller için nasıl başvuruda bulunmalıdır?

Dernek, başvuru formlarını ve genel bakış materyallerini CEPIS İnternet sitesinden indirerek Bronz seviyesi (ve sonraki seviyeler) için başvurusunu başlatabilmektedir; <https://cepis.org/diversit-charter/>

Her başvuru formu, <https://cepis.org/diversit-charter/> adresinde bulunan Genel Bakış Belgesinde gösterilmiş olduğu gibi üzerinde çalışılacak bir dizi faaliyetten oluşmaktadır. Başvuru değerlendirilirken, her bir faaliyete puan verilecektir. Her bir seviye için gereken puanlar, yapılması gereken iş için yönlendirici olarak kullanılabilir ve farklı faaliyetlere verilen değerleri gösterebilir. Dernek, sertifikaya hak kazanmak için gerekli puana ulaştığını düşündüğünde CEPIS sekreterliğine başvuruda bulunabilir. 'DiversIT Bildirge Başvurusu' olarak adlandırılmalı ve [info@diversitcharter.eu](mailto:info@diversitcharter.eu) adresine gönderilmelidir. Yerel BT Derneği bir ödüllendirme organı haline geldiğinde, ilgili ülkedeki kuruluşlardan gelen sertifika talepleri CEPIS sekreterliğinden yerel Derneğe geçecek ve bu noktadan itibaren, sertifikalandırma kuruluşu Yerel BT Derneği olacaktır.

*4. Bir dernek, teknoloji alanında kadınlar için daha fazla faaliyete sahip ve kolaylıkla Gümüş veya Altın ödülüne hak kazanabilecek nitelikte olsa da Bronz ile başlamak zorunda mıdır?*

Hayır. Bir dernek Gümüş veya Altın düzeyinde çalıştığını kanıtlamak için yeterli uzmanlığa sahipse, her seviyeden geçmesi gerekmemektedir. Bununla birlikte, ödül aşamaları, görevlerin ilerici bir niteliği olmasını sağlamak amacıyla hazırlanmış olduğundan, derneklerin, aşağıda, Bronz bölümünde belirtilen temel faaliyetlerin bir kısmını yapmamış olması halinde, Gümüş veya Altın düzeyinde çalışması mümkün olmayacaktır. Bu şekilde seviye atlayan dernekler, başvuru formları ve ilgili materyalleri üzerinden değerlendirilecektir. Bu belge, faaliyetlerini, kendilerini bu ödüller kapsamında değerlendirilecek bronz, gümüş ve altın seviyelerinden örneklerle özetlemelidir.

*5. Başvuru CEPIS'e ne zaman gönderilmelidir?*

Değerlendirme kurullarının yılda iki kez değerlendirme yapması beklenmektedir. İlkbahar değerlendirmesi, her yıl Mayıs ayı başında başarılı bulunan başvuru sahiplerini akredite edecek ve sonbahar değerlendirmesi Kasım ayı başında başvuru sahiplerini akredite edecektir. Dernekler, yılın herhangi bir zamanında başvurularını gönderebilirler; ancak Mayıs başında yapılacak olan akreditasyon için değerlendirilmek üzere başvurunun en geç 1 Mart'ta yapılması, sonbahar akreditasyon programları başvuru formlarının ise CEPIS internet sitesine en geç 1 Eylül tarihine kadar gönderilmesi gerekmektedir. Değerlendirme kurulunun bu tarihlerde toplanması beklendiğinden, istisna söz konusu değildir.

*6. Dernek başvuru formuna ne yazmalıdır?*

Formlar kendini açıklayıcı niteliktedir ve başvuru sahibinden teknik mesleklerde kadınları desteklemek için yapılan çalışmaların kanıtlarını sağlamasını istemektedir. Her bölüme, değerlendirme kapsamında puanlar verilir. Gerekli ayrıntılara ilişkin yönergeler sağlamak amacıyla her bölüme maksimum sözcük / karakter kısıtlaması uygulanmaktadır. Bir dernek, bronz ödülünü tamamlamadan gümüş veya altın ödülüne başvuruyorsa, başvuru formundaki tüm seviyelerdeki (atlanan seviyeler dahil) faaliyetlerinin kanıtını sunmalıdır. Başvuru sahiplerinin, başvurularını desteklemek için poster, el ilanı, video vb. materyaller eklemesi tavsiye edilmektedir.

*7. Başvuruda hangi dil kullanılmalıdır?*

Bilişim Derneklerinden gelen başvurular İngilizce yapılacaktır. Ödüllendirme organı haline gelen BT Derneklerinin yerel şirket ve kuruluşlardan kendi yerel dillerinde başvuru almaları kabul edilebilir. Ödül alan BT Derneklerinin adları CEPIS internet sitesinde kamuya açıklanacağından, CEPIS sayfasına başvuranların kendilerine sunulan belgeleri görebilmelerini sağlamak amacıyla lütfen CEPIS ekibine hangi dilleri destekleyebileceğinizi bildiriniz.

*8. CEPIS, BT Derneklerinden gelen başvuruları nasıl değerlendirmektedir?*

Başvuru CEPIS ekibine ulaştığında ekip, değerlendirme panelini bilgilendirecektir.

Değerlendirme paneli, CEPIS Avrupa düzeyinde BT Kadınlar Çalışma Grubunda yer alan bir gruptan oluşacak ve bu grupta akreditasyon için başvuran ülkede ikamet eden herhangi biri olmayacaktır. BT Kadın Çalışma Grubu üyeleri CEPIS internet sitesinde açıklanmaktadır.

Değerlendirme paneli en az üç üyeden oluşacak ve başvuran dernekte görev alan kişileri içermeyecektir. Değerlendirme panelleri, başvuruları değerlendirmek için her yıl Eylül ve Nisan aylarında bir araya gelecektir. Değerlendirme paneliyle (yüz yüze veya çevrimiçi) toplantılar yapılacak ve girdiler okunarak, sonuçlar kabul edilecektir.

Başvuru formunda gösterilen seviye için gerekli minimum puanları karşıladıklarında dernek başvuru seviyeye ulaşmış olarak değerlendirilecektir. Açıklığa kavuşturulması gereken herhangi bir husus varsa, CEPIS değerlendirme paneli, açıklama istemek için başvuru sahibine e-posta gönderecektir. Bu nedenle, bu amaçla başvuruza bir e-posta adresi ve isim eklemeniz önemlidir.

*9. Dernek, sertifika verilmemesi durumunda itiraz edebilir mi?*

Hayır. Başvuruyu değerlendiren çalışma grubu üyeleri, başvuru sahibi ile iletişime geçerek, değişiklik önerilerinde bulunacak ve başvurunun içeriğini sorgulayarak sertifikasyonu desteklemek üzere her türlü çabayı gösterecektir (bkz. yukarıdaki 8. madde). Sertifikanın verilmediği durumlarda, jüri, akreditasyon verilmeden önce olması gerekenleri ana hatlarıyla belirtmiş olacaktır. Başvuru sahipleri, başvurularının ardından Nisan veya Ekim aylarında CEPIS ofisinden gelecek e-postalarla bilgilendirilecektir.

*10. Bir başvuru sahibi, başvurusunun başarılı olup olmadığını nasıl anlamaktadır?*

Başvuru sahipleri, başvuruların doğru tarihlerde teslim edilmiş olması şartıyla, başvurularının ardından Nisan veya Ekim aylarında CEPIS ofisinden gelecek e-postalarla bilgilendirilecektir.

Değerlendirme paneli, başvurularında başarılı veya başarısız olan başvuru sahiplerini CEPIS ofisine bildirecek ve e-postalar gönderilecektir. Başvurunun başarısız olduğu durumlarda, değerlendirmeyi yapan kişiler, bir sonraki turda derneğin başarılı bir başvuru sunabilmesi için geliştirilmesi gereken alanlarla ilgili faaliyet önerileri sunacaktır.

*11. Dernek, kendisine DiversIT Bildirgesinin bir seviyesinde ödül verildiğini nasıl gösterebilecektir?*

Dernekler, internet sitelerinde ilgili seviye rozetlerini (Bronz, Gümüş veya Altın) gösterme hakkına sahiptir. Ödüllendirme organı haline geldiklerinde, CEPIS DiversIT Bildirgesi materyallerine bağlantılar verebilecek ve başvuru sahiplerini kaynaklar ve materyallere yönlendirebileceklerdir. Ayrıca, BT'de Kadınlar konusunda kendi çalışmaları hakkında konuşma fırsatları da elde edebileceklerdir. Ödüllendirilen kuruluşlara ayrıca buldukları yerde sergileyebilecekleri bir sertifika verilecektir. Derneklerin isimleri CEPIS DiversIT İnternet Sitesinde 'ödüllendirme organı' olarak gösterilecektir. Basın bültenleri ve pazarlama materyallerinde ise aşağıda gösterilen pazarlama standartlarına uygun yayınlar yapılmalıdır.

*12. Bildirge kapsamında ödüllendirme süreci nasıl işliyor ve tören yapılıyor mu?*

Yıl içinde statü kazanan ülkeler, her yıl Kasım ayında yapılacak ödül törenine davet edilecektir. Ödül törenleri, Kasım ayındaki CEPIS Genel Kurul toplantısıyla birlikte yapılacak şekilde düzenlenecek ve Avrupa genelinde farklı ülkelerde olabilecektir. Bir yılda iki değerlendirme tarihi bulunmaktadır; ancak yalnızca bir ödül töreni yapılacaktır. Bu, kuruluşun BT ile ilgili olarak Kadınlar üzerine yaptıkları çalışmanın standardının yeterli bulunması durumunda, bir yıl içinde iki ödüle de başvurabilmesine olanak tanımaktadır.

*13. Başvuru sahipleri hakkındaki veriler nasıl kullanılacak ve ne kadar süreyle saklanacak?*

CEPIS ve Değerlendirme panellerinin (merkezi veya yerel olarak) tümü GDPR standartlarına göre çalışır ve dernek verilerini gerektiğinden daha uzun süreler boyunca saklamaz. CEPIS, başvuru sahipleri ve sertifikalı derneklerden oluşan küçük bir veri tabanına sahiptir. Bu veri tabanı yenileme tarihleri yaklaştığında dernekleri sertifika durumları konusunda uyarmak için kullanılacaktır.

Bir derneğe herhangi bir seviye için sertifika verilmesi durumunda, başvuru formu kuruluşun isminin ve logosunun CEPIS DiversIT Bildirgesi İnternet Sitesinde gösterilmesini isteyip istemediğini öğrenmek için kontrol edilecektir. Bir dernek isminin ve logosunun bu şekilde görüntülenmesini istemiyorsa, bunu başvuru formunda verilen kutuyu işaretleyerek belirtmesi gerekmektedir.

*14. Bildirge statüsü ne kadar süreyle geçerli olacak ve derneklerin sertifikalarını yenilemesi gerekecek mi?*

DiversIT Bildirge statüsünün herhangi bir düzeyde tutulması için derneğin kadın yerel teknik işgücünü veya öğrenci gruplarını desteklemeye devam etmesi gerekmektedir. Bu nedenle, iş arayan

kadınların, dernek görev süreleri boyunca eşit ve adil bir şekilde destekleneceklerinden emin olmak için kuruluşların sertifikalarını yenilemeleri önemlidir. DiversIT Bildirge statüsü Avrupa genelinde tanındığından, kadınlar iş ararken veya derneklerle çalışmak istediklerinde bu statüye bakacaktır. Bu nedenle, CEPIS için DiversIT Bildirgesi akreditasyonlarının verdiği kalite amblemini korumanız önemlidir.

Altın Statüsüne (diğer adıyla Ödül Statüsü) sahip olan ülke BT Derneklerinin her üç yılda bir yeniden sertifika alması gerekecektir.

Diğer 'ödüllendirmeyen' derneklerin ise her 3 yılda bir yeniden sertifika alması gerekmektedir.

#### *15. DiversIT Bildirge statüsü, akredite bir kuruluştan geri alınabilir mi?*

Evet. Sahiplerin her üç yılda bir yeniden sertifika almaları gerekmektedir; bu sürenin sonunda akreditasyonları geçersiz olacaktır.

## **Ödüllendirme Organı olan bir derneğin sorumlulukları nelerdir**

#### *16. Şirketlerin, Kuruluşların, Akademik Kuruluşların vb. Değerlendirmeleri*

DiversIT Bildirgesi başvuru ve puanlama sistemi şeffaf puan tabanlı bir sistemdir. BT Çalışma Grubundaki CEPIS Kadınları, BT Derneğinin ödüllendirme organı olarak onaylandığı puanlama sistemi ve kabul edilebilir yönleri hakkında yorumlarını sunacak ve uygun olduğunda bu materyallerde güncellemeler yapacaktır.

BT derneği, başvuru sahiplerini puanlama sistemine göre değerlendirecek bir kurul oluşturmalı ve kurulda bulunanların adlarını ve bağlantılarını yayınlamalıdır. Her başvuru en az üç kurul üyesi tarafından değerlendirilmeli ve belgelenmelidir. Jüri üyelerinin sertifikasyon için başvuran kuruluşlarla hiçbir ilişkisi olmamalıdır.

Bir ülkede 'ödüllendirme' kuruluşu olmanın önemli bir statü göstergesi olarak kabul edildiği açık bir şekilde bilinmektedir. Bu nedenle, derneğin her zaman BT alanında kadınlara ve ülke içindeki çeşitliliğe yönelik çabalarda 'altın standartları' koruması önemlidir.

Dernek, sertifika verdiği firmalar için nasıl bir ödül töreni yapacağına ya da yapmayacağına karar verebilir. Bu, hem dernek hem de ödül alan şirket için medyada yer alma fırsatı olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca, neden sertifika alabildiklerini gösterme şansları olacak ve yerel dernekler tarafından tanınma fırsatına sahip olacaklar.

Başvuru, değerlendirme ve sonuçla ilgili belgeler BT Derneği tarafından GDPR kurallarına ve düzenlemelerine uygun bir şekilde saklanmalıdır.

Kuruluş, CEPIS ile iletişim için bir kişi belirleyecektir. Bu kişi, BT Çalışma Grubundaki CEPIS Kadınları, CEPIS Sekreterliği (DiversIT Bildirgesiyle ilgili olarak) ve BT Derneği arasındaki iletişimden sorumlu olacaktır.

BT Derneği ödüllendirme organı haline geldiğinde, CEPIS ekibiyle görüşmelerde bulunacaktır. Veri aktarımı, ücretlendirme yapıları, ülkedeki başvuru sahiplerinden alınacak ücretler, logo, resim ve IP kullanımı gibi konularda iki kuruluş arasında imzalanması gereken yasal anlaşmalar ve programlar bulunmaktadır. Bunlar, DiversIT Bildirgesi Altın seviyesi için başvuru yaptıklarında BT Derneğine sunulacaktır. Anlaşmalarda esneklik söz konusu olabilecektir.

### 17. Ödüllendirme Kuruluşu için gerekli olan Pazarlama ve Basın Standartları

BT Derneği aşağıdakilere uymalıdır:

- Başvuru sahiplerinin bilgilerini ve başvuru formlarını indirebilmeleri için internet sitelerinden DiversIT Bildirgesine bağlantılar ekleyecektir..
- Başvuru sahiplerinin başvurularını gönderebilecekleri bir e-posta adresi vermelidir. Bazı durumlarda, başvurular CEPIS internet sitesi üzerinden gelebilir; ancak bir ödüllendirme kuruluşu olması halinde yerel BT Derneğine yönlendirilecektir.
- İnternet sitelerinde potansiyel yerel değerlendiricilerin bir listesini sunacaktır.
- Başvuruların kabul edileceği ve başvuru sahiplerinin onaylanacağı yıllık tarihleri yayınlayacaktır.
- Başvuru sahibinin hali hazırda bildirge tarafı olup olmadığını kontrol edecektir. (CEPIS ofisi ile [info@DiversITCharter.eu](mailto:info@DiversITCharter.eu) adresinden iletişim kurarak)
- Yukarıdaki 17. maddede belirtildiği gibi anlaşmada daha fazla ayrıntı yer alacaktır.

### 18. Ücretlendirme, fiyatlandırma ve maliyetler

BT Derneği, bronz, gümüş ve altın sertifikaları için ücret talep edecektir, ancak aşağıdaki durumların engellenmesi için maksimum fiyatlandırma kısıtları bulunmaktadır:

- Kuruluşların başka (daha ucuz) bir ülkeden sertifika almaya çalışması
- DiversIT Bildirgesinin amaçlarının, fahiş fiyatların gölgesinde kalması
- CEPIS DiversIT Bildirgesinin itibarının, ticarileştirme adı altında zarar görmesi

Bu nedenle 2021 yılı için bildirge seviyelerinde herhangi bir başvuru için alınacak maksimum ücretler aşağıdaki gibidir:

Kuruluşun Boyutu	Küçük	Orta	Büyük
Bronz	EUR 100.00	EUR 200.00	EUR 275.00
Gümüş	EUR 120.00	EUR 240.00	EUR 330.00
Altın	EUR 180.00	EUR 360.00	EUR 495.00

'Küçük' ölçekli kuruluşlar 50'ye kadar çalışanı olanlardır, 'Orta' ölçekli kuruluşlar 1000'e kadar çalışanı olanlardır ve 'Büyük' kuruluşlar, bu seviyenin üzerindeki kuruluşlardır.

DiversIT Bildirge grubu kapsamında en iyi uygulamaların paylaşılmasını ve iletişimlerin hem potansiyel olarak BT'de çalışabilecek kadınlarla, hem de bir bütün olarak BT topluluğuyla yapılabilmesini sağlamak üzere sertifika veren Kuruluşların aşağıdaki şartları sağlamayı kabul etmiş olmaları gerekmektedir:

- Kadınları teknolojiye çekmek ve burada kalmalarını sağlamak için yaptıkları işleri gösteren en az beş harici medya raporu (sosyal medya, basın, bloglar vb.) mevcut olması.
- En iyi uygulamaları paylaşmak üzere hem yerel BT Derneği, hem de CEPIS DiversIT Bildirgesinin sayfasında gösterilebilecek bir başarı öyküsü üretmiş olmak.
- Son 2 yılda üstlendikleri ve kadınlara yönelik teknoloji alanındaki faaliyetlerini yansıtan 5 projeyi en iyi uygulama veri tabanına yüklemek.

BT Dernekleri sertifikasyon için ücret talep ettiğinde, bildirge belgelerinin yönetimi ve kullanımı, derneklerin değerlendirilmesi ve yeniden değerlendirilmesi ve en iyi uygulama veri tabanlarının, Avrupa düzeyinde ödül törenlerinin, iletişimlerin sürdürülmesi ve merkezi genel giderlerin karşılanabilmesi için CEPIS'e küçük bir yüzde verilmektedir.